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Uniwersytet Gdanski
ul. Bazynskiego 1A
80 — 952 Gdansk

DO UCZESTNIKOW POSTEPOWANIA O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

Dotyczy: postepowania nr 70/A120/2009 prowadzonego w trybie przetaigu nieogianiczonego
na: “Budowe budynku Wydziatu Biologii Uniwersytetu Gdanskiego™.

W odpowiedzi na pytania zadane do postgpowania, przestane przez Wykonawcow,
Zamawiajgcy na podstawie art.38 ust 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo

zamowien publicznych, udziela odpowiedzi uczestnikom postgpowania.

Zestaw 71
Pytania :
1. W Panstwa przedmiarze w poz. 501d.20 wystepuje blad, z naszych obliczen wynika, ze

obmiar powinien wynosi¢ 566,52m2 zamiast 354,022 (Fasada F6) Prosze o poprawe w

przedmiarze inwestorskim



9.

Prosze o uzupelienie przedmiaidw o brakujace dizwi D-15, D-16, D-17, D-18, Dz4
Wystepuja one w dokumentacji na rysunku Wz-5 i Wz-4, a nie ma ich w przedmiarze

inwestorskim

Na rysunku Wp-3 PRZEKROJ IlI-11l, widaé daszek zewnetizne w osi 16,17 Prosze o
zestawienie daszkdw zewnetrznych Gdzie wystepuja zadaszenia zewnetizne i z czego sg one

wykonane? W ktdrej pozycji wystgpuja one w przedmiarze inwestoiskim ?

W dokumentacji w Opisie do projektu architektoniczno wykonawczego , W pkt 10 2
Wrycieraczki zewnetizne jest napisane: ,,Przed wszystkimi wejéciami gléwnymi do budynku
umieszcza sig wycieraczki zewnetizne systemowe(. )" W Pafistwa przedmiarze w poz 571 d
22 przyjeto 5szt,prosze ¢ poprawienie ilosci wycieraczek na najmniej 9szt ,z uwagi na

wystepowanie w obiekcie dziewieciu wejsé gldwnych do budynku

W zestawieniach stali podane sg ilodci elementow HBT 150-R8, HBT 150-R10/15, HBT
150-R10/15 , faczna ilosé elementow jest jednak niewielka, proszg o informacje, czy
zestawienia sa prawidlowe ? czy nie powinna by¢ przyjeta wigksza ilos¢ podanych

elementow ?

W Opisie do projektu architektoniczno wykonawczego w pkt 5 8 Zespoly kanatow
wentylacji grawitacyjnej Jest napisane w jaki sposdb wykona¢ kominy wentylacyjne na
dachu budynku Prosze o informacjg, gdzie w pizedmiarze inwestorskim znajduje si¢ pozycja
dotyczaca obmurowania kominéw cegla SILKA INF na szer 6,5cm i pozycja dotyczaca

wykonania czapek kominowych oraz tynkowanie obmurédwek kominowych.

W dokumentacji architektonicznej na rysunku ,,Elewacja 1 pdinocno-wschodnia” pokazany

jest element zadaszenia przed osia A , prosze o rysunek pokazujacy z czego sklada si¢

podany element

Czy inwestor przewiduje instalacje automatyki i monitoringu: wentylacji i klimatyzacji,

pomieszezen temperaturowych, szklarni oraz pracowni izotopowych ?

Czy inwestor przewiduje instalacje monitotingu instalacji elektrycznych ?

10. Czy inwestor przewiduje instalacje BMS wraz z wizualizacja?



11

12

13.

14

15

16.

17.

18

. W dokumentacji instalacji teletechnicznych oraz sanitarnych, nie znalaztem wymagafi

dotyczacych systeméw automatyki budynkowej i BMS, czy ten zakres nic jest w ogdle

przedmiotem zaméwienia ?

Prosimy o podanie parametréow technicznych wentylatoréw lub typow wentylatordw,

przyktadowych producentéw tych wizadzen

Prosimy o podanie typéw anemostatéw i kratek wentylacyjnych, Ich dokladne wymiary oraz

przykladowych producentéw tych anemostatéw i kratek wentylacyjnych

Prosimy o przedstawienie dokfadnej specyfikacji na system VRV

W dokumentacji przetargowej WB UG nie znalezlismy rysunkdéw wody lodowej oraz ciepta

technologicznego, prosimy o informacje, gdzie si¢ one znajdujg?

Proszg o przedstawienie skladu gatunkowego do obsadzen terenéw zielonych.

Proszg o podanie do jakiej wysokodci nalezy przyjaé wykladzing winylowa na $cianach w

pomieszezeniach komunikacyjnych (w tabeli oznaczone pod numerem 171)

Proszg o informacje, czy lustia, ktére sa widoczne w rysunkach wykoficzenie wnetiz w

pomieszezeniach mokrych, sa takze przedmiotem wyceny ?

Odpowiedzi:

Ad 1.

Ad 2.

Ad. 3.

Nalezy przyjaé do oferty przetargowej wg rzeczywistych wartosci

Nalezy pizyja¢ do oferty przetargowej wg rzeczywistych ilosci wystepujacych

w projekeie

Nalezy przyjaé do oferty przetargowej — 3 szt. — wg rysunku uzupekniajacego
pn. ,,\Wd-25 daszki k1. schod”

Ad 4. "Szczegdlowy opis wycieraczek znajduje si¢ w pkt. 10.2 opisu architektonicznego.

Na potrzeby wyceny ofertowe]j prosze przyjaé:
5 szt. wycieraczek o wymiarach 240x120 cm pized glownymi wejsciami oraz




Ad. 5.

Ad 6

Ad 7

Ad. 8.

Ad. 9.

Ad 10.

Ad 11

Ad. 12

9 szt wycieraczek o wymiarach 180x90 ¢cm przed wejsciami pomocniczymi (P1)

b

6 szt. wycteraczek o wymiarach 150x60 cm przed wejsciami pomocniczymi (P0)

Nalezy przyja¢ do ofetty przetargowej wg 1zeczywistych ilosci wystepujacych

w projekcie

Nalezy przyjac do oferty przetargowej peten zakres prac zwiazany z wykonaniem
danego elementu — pattz tez : ,,zestawienie kanaléw wentyl. grawit”

na stronie internetowej Zamawiajacego
Patiz odpowiedz z 29 .07.09:

Inwestor nie pizewiduje centralnej automatyki i monitotingu instalacji wentylacji

i klimatyzacji - poza podstawowymi (lokalnymi) systemami sterowania praca central
klimatyzacyjnych i wentylatorow dostarczanymi przez producentdw tych urzadzen
Réwniez pomieszezenia temperaturowe sg monitorowane i sterowane za pomoca.
podstawowych lokalnych (tj. wlasciwych dla danego pomieszczenia) urzadzen
sterujgcych wehodzacych w sklad zestawu urzadzen temperaturowych.

W szklarniach odpowiednie parametry klimatyczne sg utizymywane za
posrednictwem programowanych sterownikéw LOGO-Siemens lub podobnych

W pracowniach izotopowych system wentylacji nie odbiega od systemu ogélnego

(za wyjatkiem stosowanych filttéw).
Nie
Nie
Nie

Zestawienie wentylatoréw
-REV 3141 Danfoss szt
-WDD400HZ Gospel Iszt
-REV 4047 Danfoss szt
~-WDD450HZ Gospel Iszt
-REV 404T Danfoss szt
-WDD400HZ Gospel szt
-REV 404T Danfoss szt




- wentylatory kanalowe osiowe jednobiegowe o wydajnosci 120m3/h 3 szt.
- wentylatory dygestoriow BSH KCU AX 58 — 250/28/1 132 szt

Dodatkowe informacje znajduja si¢ w zalaczniku Centrale

Ad 13 Zalacznik Zestawienie materiatéw clementéw wentylacji — okragle

Zakgeznik Zestawienie materialéw elementdw wentylacji — prostokatne
Ad 14 Zalacznik klimatyzacja -chillerry , vrv, woda lodowa zip

Ad 15. Patrz Zal. Instalacja ciepla technologicznego.

Patrz Zat. Instalacja woda lodowa
Ad 16. W/w 10dliny nalezy traktowaé jak dostawe Inwestora
Ad.17. Na szeroko$¢ 10lki=200 cm powyzej cokohu

Ad.18. Tak

Zestaw 75
Pytania :

WODA
1. Prosze podacé typ i wielkosé umywalek (KOLO)?

2. Czy miski ustgpowe maja by¢ wiszace, podaé typ?

3 Zlewozmywaki - podaé wielkosci i typy {w opisie mowa o nierdzewnych czy wszystkie tak

przyjac)?
4. Brodziki natityskowe - podaé wielkosci i typy?
5. Armatuia czerpalna - baterie umywalkowe, jaki typ i producent?

6. Armatura czerpalna - baterie zlewozmywakowe, jaki typ i producent (czy maja to by¢

laboratoryjne baterie) ?




7. llosci w przedmiarze bialego montazu nie sg zgodne, czy przyjaé faktyczng liczbe z projektu?

np : miski ustgpowe - przedmiar 130, a faktyczny stan 82 szt. + 4 miski wc niepelnosprawne

KANALIZACJA TECHNOLOGICZNA
1.Jakie ilosci wpustow podiogowych pizyjaé (w przedmiarze - 126szt, natomiast faktyczny stan
-86 szt.)? Czy moga to byé wpusty z rusztem nierdzewnym np , EG 200 firmy ACO (koszt
700zt)?

2 W opisie technicznym mowa jest o separatorach thuszczu, brak ich jednak w przedmiaize,

jakie ilosci przyjac?

GAZ ZIEMNY
1. Prosze poda¢, o co chodzi z zaworami pojedynczymi a podwojnymi, takie raczej nie
wystepuja czy chodzi o palniki laboratoryjne?

Co nalezy rozumieé przez zawory podwdjne przy pkt. poboru gazu?

2. Nie ma stowa w przedmiaize o ptzylaczu gazowym czy jest ono juz ziealizowane?

Odpowiedzi:

WODA

Ad.1 -7 Wg zalacznika ,.zestawienie armatury’

b

KANAILIZACJA TECHNOLOGICZNA

Ad 1.
Do wyceny nalezy przyjac:
wpusty z tworzywa — 33 szt

wpusty z rusztem ze stali nierdzewnej — 86 szt

Ad2.
Separator thuszczu JPR501 — 2 szt.



GAZ ZIEMNY

Adl

Zawoér podwoéjny gazowy Zawoér pojedynczy gazowy

35 mm

45 mm

&0 mm

Podwdjny -Zawor na gaz palny, do montowania na stole:

35 mim

45 mm.

&0 ram

Wejscie: 1/2"

.ZaWOIy pod katem: 90 stopm R o o
oo Masa.0.8kg 3-' - ':::' AR R

_ Dmgoscpo]edynczego Zawor: 95mm R . R

uluchomlemu ZAWOIU -

Zawory posmdamwazny atest h1g1emczny Zak%adu ngleny KomunaIneJ PZH

Pojedynczy - Zawdr na gaz palny, do montownia na stole: .

Ad2

Wejdcie: 1/ "

Masa: 0 7kg

Wykonanie przylacza wchodzi w zakres gazowni




Zestaw 76
Pytania :

1 Prosimy o wyjaénienie jakig] klasy urzadzenia zostang zamontowane w Instalacii
SSWIN [klasy SA-1(A), SA-2(B), SA-3(C)}, SA4 (8)]

2, Poniewaz w przekazane] przez Panstwa dokumentacji wystepujg rozbiaznoéci
pomigdzy przedmiarami, rzutami, aksonometrig rysunkdw branzy sanitarngj prosimy
o poilwierdzenie ilosci ceramiki oraz armatury. Zauwazone réznice polegaja min na
ilogciach urzadzen na rysunkami oraz oznaczeniach np na rzucie wrysowana jest
umywalka, na aksenometrii oznaczony zlewozmywak.

3 Prosimy o dopracyzowanie c2y wszysikie umywalki majg byé tej samej wielkosci i
typu, jesli nie to prosimy o usciélenle, jakie llodel, jakich umywalek ?

4 Prosimy o dopowiedz czy ceramika montowana ma byé na stelazach systemowych,
czy umywalki maja byé nablafowe czy wiszace, pisuary z ptuczkami natynkowymi
czy z przyciskami podtynkowymi ?



10.

11.

12
13.
14.

15

16

Prosimy ¢ wskazanis, w kiorych konkretnie pomles2czeniach ma Zostaé
zastosowsana armatura na waode centralnie zmieszang oraz kwasoodporna {punkt
22 STWIOR).

Prosimy o okreslenie typu, standardu zlewozmywakéw poniewaz na rzutach
przekazane] dokumentac]i wystepuig rézne typy

Prosimy o potwierdzenie koniecznoéci stosowania izolacji gr 50 mm na wazystkich
przewodach ciepla technelogicznego

Prosimy o informacje jakie zawory nalezy przewidziaé przy podigczeniu central
wentylacyjnych

W przedmiarze wentylacji znajdujy sig filtry tkaninowe (807 szt) c2y sg o
wspomniane w pkt 8.1.2.4 opisu technicznego filtry HEPA? Prosimy o podanie
wymiaréw lub sprecyzowanie jakie to fiftry

Prosimy o informacie jaka grubost izolacji zostala przewidziana na instalacji wody
dejonizowans),

Ponawiamy zapylanie dot projektéw Instalacfi wody lodowsj oraz ciepla
technologicznege Prosimy o przesfanie kompleinyeh rysunkow (rzutow oraz
rozwinied) dla instalacji wody lodowe} zasilajacej chiodnice central wentylacyjnych,
szafy Kimatyzacji precyzyjnej oraz chodnice kanatows, z pokazanami typami
rurociagdw, Srednicami, urzadzeniaml! | projekiowana amaturg Analegicznie
dostarczyé projekt ciepta technologicznego. Na rysunkach wskazanych przez
Zamawiajacego w odpowiedzi nr 9, zestawu 11, Z dnia 2907 2008 przedmiotowe
instalacje nie wystepuja W zawigzku z powyzszym niemozliwe jest sporzgdzenie
wycany instalacii WL i CT.

Prosimy o podanie typu | wielkoscl umywalek ( KOLO)

Prosimy o padanie iypéw misek ustepowych (wiszgce, stojace)

Prosimy o podarnie wielko$ci | typéw zlewozmywakéw - c2y wszystkie Ziewozmywaki
maja byé nierdzewne?

Prosimy o podanie typdw brodzikow natryskowych

Prosimy o podanie typéw i producenta armatury natryskowe)




17

18

19.

20

21,

22

23

24

Prosimy o podanie typow oraz producenta armatury czerpainej

Hloéci biatego montazu w projekcie znacznie sig roznia od podanych w przedmiarze
Kiére iloscl nalszy przyjmowaé? { np: miski ustgpowe - przedmiar 130, w
odpowiedziach na pyt z dn 28 07.09 - 125 szt, a fakiyczny stan 82 szi + 4 miski we
niepeinosprawne )

Prosimy o informacje ktére iflosci wpustdw podiogowych nalezy przyjaé (w
przedmiarze - 126szt, natomiast faktyczny stan -86 szt }7 Czy moga to byé wpusty z
rusziem nierdzewnym np EG 200 firmy ACO (koszt 7002)7

W przadmiarze bralk jest separatoréw tuszozy, hatomiast w opisie technicznym jest
o nich informacja, prosimy o podanie ilodci | typow separatorow tiuszczu

Czy wykonanie przytacza gazowego wchodzi w zakres GW? Prosimy o infformacje
Prosimy o informacje, jakie to sa podwéjne i pojedyncze zawory gazowe

W nawigzaniu do odpowiedzi nr 21 z Zestawu nv 18 (Korekta} Informujemy, iz w
dokumantacji zamieszczongj na stronie internslowej brak jest rysunku KF-10.
Prosimy o uzupeinienie dokumentacji

W nawigzaniu do odpowledzl na pytanie mr 11 z Zestawu nr 12 prosimy o
przekazanie wykezu wypesazenia budynku objetego zakresem przstargu oraz jego
szczegtlowa specyfikacie (parametry, typ, marka referencyjna). Przekazanie tych
informacji jest niezbgdne do przygotowania rzetelnej oferty

Odpowiedzi:

Ad.l.

Urzadzenia SWiN musza by¢ klasy SA-4

Ad 2. — 4. Patiz zestawienie armatury

Ad.5. Kwasoodporna — laboratoria

Centralnie zmieszana — pozostale pomieszczenia

Ad.6. Patiz zestawienie armatury

Ad.7. Tak nalezy stosowa¢ izolacje do grubosei 50 mm na wszystkich przewodach ciepta

technologicznego



Ad 8. Przy wszystkich urzgdzeniach zasilanych cieptem technologicznym przewidziano
zawory termostatyczne trojdrogowe gwintowane, aby zapewni¢ cyrkulacje w instalacji.
Podtaczenia powyzszych wizadzen nalezy wykonaé poprzez zawory odcingjace gwintowane
(na zasilaniu i powrocie) o $rednicy 16wnej srednicy przewodu. Ponadto na zasilaniu
nagizewnic central klimatyzacyjnych zaleca sig zastosowanie zawordw réwnowazacych do

wody gizewczej,

np. STAD firmy TA, w celu hydraulicznego zréwnowazenia instalacji

AdS. W przedmiarze pozycja 549 mowa o filttach HEPA(, filtry tkaninowe™). Rodzaj, typ i
klase filtra przewiduje technologia konkretnego pomieszczenia Sg to gléwnie filtry klasy
H11, H13 1 F8 lub ogdélnie okreslone jako filtry HEPA.

Ad.10 Izolacja przewoddw wody dejonizowanej o grubosci 4mm.
Ad.11. Zatgcznik Instalacia woda lodowa
Zalqcznik Instalacja ciepla technologicznego

o W przedmiarze pozycja 613-647 instalacja ciepta technologicznego.

o W przedmiatze pozycja 648-677 instalacja wody lodowej
Ad.12 — 18 Patrz zestawienie armatury
Ad.19. Do wyceny nalezy przyjaé:
wpusty z tworzywa — 33 szt.
wpusty z rusztem ze stali nierdzewnej — 86 szt.
Ad 20. Separator thuszczu JPR501 — 2 szt.

Ad.21 Wykonanie przylagcza wchodzi w zakres gazowni.

Ad.22.
Zaw6r podwojny gazowy Zawor pojedynczy gazowy



35 mm

45 mm

60 mm

35 mm

45 mm;

60 mm

Podwdjny -Zawoér na gaz palny, do montowania na stole:

Wejscie: 1/2" _

Zawory pod katem: 90 stopni

Masa: 0,8 kg |

.D}ug'oéé pojedynczego zaWdlu: 95mm '

Dla bezpieézeﬁstwa za.stos:o'wazilo funk(:]e "p():dnieéfpl 'ZekII‘Q:é ':’,-c:o. zéﬁobiéga :pi Zyp'adkowemu
mlilchpr.nier:}i_uzaworu”:' T S .

Zawory posiadaja waziny atest higieniczny Zakladu Higieny Komunalnej PZH

Pojedynczy - Zawor na gaz palny, do monotownia na stole:

Ad.23.

Ad 24.

- Wejscie: 1/2”
Masa: 0,7kg '

Dia bézi)ieczeﬁstwé Zastosowano fﬁhkqje '*podniés’fpr .zel.{reé'.', .co.zapjobi:e.ga przy"padkowemu

uruchomieniu zawotu

" Zawory posiadaja wazny atest higieniczny Zakladu Higieny Kommunalnej PZH 7 0.7 0

Rysunek K-F10 zostal zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego

Wszystkie elementy podlegajace wycenie przetargowej zostaly zdefiniowane:

w SIWZ 1 wudzielonych wyjasnieniach

Zestaw 77
Pytania :




Do : \ . i

Wezy:  Budowa budynku Wydzlaiu Biologil Uniwersytsty Gdariskiego |

‘W nawigzaniu do otr ; ‘1z , .
ponizese pytanie: Zymanych materialéw przetergowych prosimy o odpngﬁaviedi na

Robotff budowlane
I Prosimy o potwierdzenie, 2e w cenie of . |
H -] oenig 5 I ) roa w . . :
robéti{wynikajace z dokumentacii): @ ofertowe] nalezy przyjaé flosci nizef wymienionych
Ul poz 480 - okdadain ot _ :
%‘\f 430Y ;:ff;zaa;:@_wykiaqu PCV (kod 171) ~ jest iloé 788,90:m?2
3985,10 m2 “enill wysokosei okladziny 2 m powinna byé ilos¢
2 poz 483 —snfit podwieszan ot ] : ;
y kod 323 — jest ilosé 508,50 m2. 7 = oni
. tabelzﬂcmego wykoficzeti pomieszczen, wynika 11066 376610y 1
] ;&;z‘l - sufit podw}:eszany kod 331 - jestilo$s 176220 m?. 7 Zestawiefgia
L 4 ow auy 80 Wykofiozel pomicszceett wynika llos¢ 380720 m2 |
S g‘;ﬁ o sufit podvwieszany kod 311 — jest ilosé 2114.64 m2. 7 zestawieiia
; aryeznego wyKoriezei pomicszczen wynika ilodé 2746 20 2 ;

Odpowiedzi:

Ad. 1-4 Na potizeby wyceny ofertowej nalezy przyjaé, iz przedmiar inwestorski jest
matetiatem pomocniczym a kalkulacji 1 tak nalezy dokonaé na podstawie projektu,

opiséw oraz udzielonych wyjasnien. Stad nalezy przyjaé 1zeczywiste wartodei

odczytane z materiatow projektowych.

Zestaw 85

Pytanie :

1. 7 uwagi na duzy zakres wycenianych robot, brak odpowiedzi na czes$é pytan Wykonawcy

oraz konieczno$¢ zebrania 1zetelnych ofert z rynku bardzo prosimy o przesuniecie

skladania ofert o 4 dni tj. na dzien 28.08.2009 r.

Odpowiedz :

Ad. 1. Zamawiajacy nie przedhiza terminu sktadania ofert.

Zestaw 88




Pytania :

1. W odpowiedziach na pytania w zestawie 18 KOREKTA do odpowiedzi udzielonych
w dnin 29 07 2009 1 Ad.19 — Zamawiajacy informuje, iz w projekcie budowlanym i
wykonawezym ptzewidziano stropy typu Filigtan W dokumentacji wykonanej przez
mgr inz. Pawta Gebka jest mowa tylko o stropach monolitycznych. W punkcie 2.5
Stropy projektant dopuszcza wykonanie sttopéw z zastosowaniem plyt ,,Filigran™.

a) Czy Zamawiajacy chee otrzmac oferte w 2-watiantach: monolityczna o1az ze stropami
prefabryvkowanymi?
b) Czy wsptlezynniki szacunkowego zuzycia stali zbrojeniowej na objgtosé elementu
(kg/m*) dotyczace stropéw prefabrykowanych czy monolitycznych?
¢) Jezeli Zamawiajacy oczekuje oferty z wykorzystaniem stropéw prefabrykowanych
typu “Filigran” prosimy o udost¢pnienie map obeigzen lub map zbrojenia na
podstawie ktorej bedzie mozna oszacowaé ilo$é zbrojenia potrzebnego do wykonania
stropéw prefabrykowanych. (Zamawiajacy zgodnie z przepisami Pzp zobowiazany
Jest dokona¢ opisu przedmiotu w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy.)
2. Prosimy o wyjasnienie jakiego typu jest to konstrukeja znajdujaca sie miedzy osiami :
3-7/Y-W w poziomie 12-14 zadaszenie. Prosimy o udostepnienie dokumentacji
a) Jezeli jest to konstrukcja stalowa prosimy o okreélenie ilosci stali konsttukcyjnej, jezeli

konstrukcja drewniana o okreslenie ilodei konstrukeji drewniane;.
Odpowiedzi:

Ad. 1.
a) Poniewaz projekt wykonawczy konstrukeji zaklada mozliwos$é wykonania stropéw

w technologii "Filigran" Zamawiajacy pragnie otrzymaé wiasnie taka oferte

b)/c) Do wyceny takiego stropu nalezy przyjaé ilos¢ stali na poziomie 100-110 kG/m3

Ad 2 Konstrukcje stalowa w osiach 3-7/Y-W pokazano na rysunku K-712 wraz z

zestawieniem stali




